
COPIA

______________________________________________________________________________________________
Determinazione n. 506 del 23/05/2025 

1 di 3

COMUNE DI SANSEPOLCRO
PROVINCIA DI AREZZO

SERVIZIO DEMOGRAFICO, ATTIVITà PRODUTTIVE, PUBBLICA ISTRUZIONE, 
CULTURA, SPORT, PROMOZIONE ED EVENTI

Numero Registro Generale Determina N. 506 del 23/05/2025

Provenienza Ufficio U.O. Diritto allo studio – Pubblica Istruzione –Trasporti

OGGETTO: Approvazione graduatorie definitive del servizio di nido comunale a.e. 2025/2026
    

IL RESPONSABILE

RICHIAMATA la determinazione sindacale n. 4 del 04/04/2024, con oggetto “Conferimento degli incarichi di 
posizione organizzativa”; 
DATO ATTO che il suddetto conferimento comprende, per la sottoscritta, la responsabilità anche delle seguenti 
Unità Operative: Diritto allo Studio Pubblica Istruzione Trasporti; Nido; Cultura; Museo Civico; Biblioteca e 
Archivi Storici; Turismo; Manifestazioni, Sport e Politiche Giovanili;
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 27/01/2025, relativa all’approvazione del Documento unico 
di programmazione (DUP) – Periodo 2025/2027 (art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000);
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 27/01/2025 “Approvazione del Bilancio di previsione 
finanziario 2025-2027 (art.151 del D.lgs. n.267/200 e art.10 del D.lgs. n.118/2011)”;
VISTA la delibera di Giunta n. 28 del 31/01/2025 "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 
(Art. 169 del D.lgs. n. 267/2000)";
VISTA la Delibera di Giunta n. 37 del 18/02/2025 "Approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2025-2027";  
VISTA la Delibera di Giunta n. 39 del 21/02/2025 "Bilancio di previsione finanziario 2025/2027 variazione di 
cassa (art. 175, comma 5-bis, lett. d), d.lgs. n. 267/2000)"; 
VISTA la Delibera di Giunta n. 107 del 24/04/2025 "Variazione al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 
adottata in via d’urgenza ai sensi dell’art. 42 c. 4 e dell’art. 175 c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000"; 
VISTI la legge regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo unico della normativa della Regione Toscana in materia di 
educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro”, ed il Regolamento n.41/r/2013, come 
vigenti;



COPIA

______________________________________________________________________________________________
Determinazione n. 506 del 23/05/2025 

2 di 3

VISTO il Regolamento comunale dei servizi educativi per la prima infanzia, approvato con delibera del 
Consiglio n.46 del 22 aprile 2016; 
RICHIAMATA la determinazione n. 296 del 19/03/2025, con la quale sono stati approvati il bando e il modello 
di domanda per l’iscrizione al servizio di nido comunale a.e. 2025/2026; 
DATO ATTO che con il bando è stato aperto dal 19/03/2025 al 30/04/2025 (ore 13:00); 
CONSIDERATO che nel suddetto lasso di tempo sono pervenute all’Ufficio Pubblica Istruzione n. 82 domande 
di iscrizione, di 80 ammissibili e 2 non ammissibili;  
DATO ATTO che il nido La Cometa ha una capienza di n. 50 posti, a cui se ne può aggiungere un 20% 
ulteriore, in base a quanto previsto dal succitato Regolamento regionale n.41/r/2013 (art.25 co.3);
RICORDATO che: 
- Tramite procedura STAR – Pratica n. 00193430519-13082024-1259 è stato richiesta dal Comune di 

Sansepolcro l’aumento di n. 2 posti nella sezione “Piccoli”;
- Con autorizzazione unica SUAP n. 25/2024 è stato concesso l’aumento di n. 2 posti nella Sezione Piccoli; 
RICORDATO inoltre che la predetta autorizzazione è valida per gli anni educativi 2024/2025 e 2025/2026; 
DATO ATTO quindi che è possibile ammettere alla frequenza al nido di:

- n. 18 bambini/e in prima sezione (età 3/12 mesi); 
- n. 21 bambini/e in seconda sezione (età 12 mesi e un giorno / 24 mesi); 
- n. 20 bambini/e in terza sezione (età 24 mesi e un giorno / 36 mesi);

RICHIAMATA integralmente la determinazione n. 450 del 09/05/2025, con la quale:
- sono state approvate le graduatorie provvisorie del servizio di nido comunale per l’anno educativo 2025/2026; 
- dette graduatorie sono state pubblicate all’Albo pretorio e nel sito del Comune di Sansepolcro alla voce Nido 
comunale nel rispetto della vigente normativa sulla privacy, pertanto, con identificazione degli iscritti tramite il 
numero di protocollo della domanda;
- è stato indicato il termine di sette giorni dalla data della loro pubblicazione all’Albo entro il quale, avverso alle 
suddette, è possibile presentare ricorso;  
- qualora non viene presentato ricorso, le graduatorie diventano definitive;
PRESO ATTO che: 
- entro il termine stabilito (16/05/2025) è pervenuta al protocollo dell’ente n. 1 richiesta di informazioni; 
- a seguito della richiesta è stato riscontrato che, per mero errore materiale, è stato indicato alla posizione n. 33 

della seconda sezione il protocollo 6787 anziché 6767; 
- che la domanda prot. 6767/2025 è stata comunque valuta correttamente in base al regolamento comunale e che 

non comportando nessuna variazione alle graduatorie provvisorie approvate; 
RITENUTO opportuno procedere all’approvazione e alla conseguente pubblicazione delle graduatorie 
definitive del nido comunale per l’a.e. 2025/2026; 
OSSERVATO che la presente determinazione non comporta impegni di spesa a carico del bilancio comunale; 
DATO ATTO che: 
-ai sensi e per gli effetti del vigente regolamento dei controlli interni, con la firma apposta in calce all’originale 
del presente atto si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi dell’art.147 bis comma 1 del d.lgs 267/2000; 
-ai sensi dell’art.6 bis della legge 241/1990, dell’art.1 lett. e) della legge 190/2012 e del PPCT comunale, non 
sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al responsabile del presente procedimento; 
VISTA la seguente normativa come vigente:
-legge 7 agosto 1990, n.241
-d.lgs 18 aprile 2000, n.267,
-il d.lgs 30 giugno 2003, n.196 e s.m.i. e il Regolamento UE 2016/679 e s.m.i.
-lo Statuto Comunale
-il Piano Anticorruzione e della Trasparenza del Comune di Sansepolcro
-il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Sansepolcro approvato con Deliberazione di Giunta 
Municipale n. 242 del 19/12/2013, adottato ai sensi del DPR n.62/2013,



COPIA

______________________________________________________________________________________________
Determinazione n. 506 del 23/05/2025 

3 di 3

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa, qui richiamati integralmente:
1- a seguito di una richiesta di informazioni è stato riscontrato che, per mero errore materiale, è stato indicato 

alla posizione n. 33 della seconda sezione il protocollo 6787 anziché 6767; 
2- di dare atto che l’errore materiale di cui al punto 2- non ha comportato nessuna variazione alle graduatorie 

provvisorie approvate;
3- di approvare quindi le graduatorie definitive del servizio di nido comunale per l’anno educativo 2025/2026, 

così come allegate alla presente determinazione;
4- di dare atto che le graduatorie con i nominativi sono conservate presso l’Ufficio Pubblica Istruzione del 

Comune;
5- di dare atto che la presente determinazione non comporta impegni di spesa a carico del bilancio comunale;
6- di dichiarare che, rispetto al presente provvedimento, non si configurano situazioni di conflitto di interesse 

da parte della sottoscritta, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n.241 e s.m.i.7- di dare atto che di 
dare atto che di dichiarare che non sussistono condizioni che determinano incompatibilità e/o conflitto 
d’interessi della sottoscritta rispetto ai contenuti del presente provvedimento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO, 
ATTIVITà PRODUTTIVE, PUBBLICA ISTRUZIONE, 

CULTURA, SPORT, PROMOZIONE ED EVENTI
f.to Dott.ssa Veri Silvia

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 
D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)  


